au 31 janvier : *Zachariae archiepiscopi Hierosolymitani qui captivus abductus est a Chosroe rege in Persiam et ibi defunctus est;*

au 11 avril : *Bacchi martyris qui martyrium passus est diebus Harthamae principis;*

au 13 avril : *Christophori martyris qui martyrium passus est diebus Mahdi principis credentium in Bagdad;*

au 20 avril : *Arethae et cum eo innumerabilium martyrum qui martyrium passi sunt in Negra civitate a Dwnos hebraeo;*

au 23 mai : *Beati patris nostri Symeonis stylitae qui erat super Montem Admirabilem;*

au 10 juin : *Benephorii (sc. Onuphrii?) herbatice qui diaconum liberavit;*

au 26 juin : *Theodora reginae memoria quae aedificavit Deiparae ecclesiam;*

au 18 juillet : *Athanasii ducis qui martyrium passus est in civitate Glymate; frater erat Sergii et Bacchi;*

au 31 août : *Ioseph Arimathaeensis et Nicodemi qui Dominum e cruce detulerunt;*

au 28 septembre : *Patris nostri Charitonis sancti et monachorum principum et apostolorum gratiae et cursus participis;*

au 17 octobre : *Susanicae quae in Iberia martyrium passa est;*

au 28 octobre : *Memoria sancti Zachariae archiepiscopi Hierosolymitani qui cum Cruce captivus abductus est;*

au 5 novembre : *Canonicae principis filiae quae in Iordanis deserto anachoreta fuit beata;*

au 9 décembre : *Memoria novi Chrysostomi sancti patris nostri Iohannis Damasceni qui adornavit sanctas ecclesias et docuit populum hymnos cantare;*

au 17 décembre : *Commemoratio beati Modesti patriarchae Hierosolymitani qui post incendium aedificavit sanctam Sion, Anastasin et Catholicam et sanctas ecclesias in Resurrectione.*

C'est le terme « calendrier » qui convient le mieux pour désigner en français une liste telle que celle de Jean Zosime, où sont énumérées sans plus les dates de l'année avec, pour chacune d'elles, la fête ou les fêtes qui y sont célébrées. Le P. Delehaye proposait pour cette catégorie de documents le nom de *synaxarium minus* ou « petit synaxaire », sans rejeter toutefois celui de *kalendarium* : « *Synaxarium minus illud appellaverim, quod nudis sanctorum nominibus per singulos anni dies distributis absolvitur, sive lectio evangelica vel apostolica simul indicetur, sive non. Et haec synaxaria minora nomine in his rebus usitatissimo Kalendaria vocari fas esse existimo, quamquam graecas kalendas nullas esse nemo ignorat* »¹.

Le calendrier de Jean Zosime fait commencer l'année au 1^{er} janvier. Cette particularité est remarquable, et sans parallèle dans les livres liturgiques géorgiens ni dans ceux des autres Églises orientales. Dans les anciens *iadgari* (hymnaires) et lectionnaires géorgiens, l'année liturgique commence ordinairement par la fête de Noël ou par les jours préparatoires à cette fête; il en est ainsi